
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 32,621,136 32,098,076 523,060

국         26,192,159 25,675,133 517,026

시          3,726,575 3,723,530 3,045

구          2,702,402 2,699,413 2,989

국가 보훈 관리 및 지원 847,638 894,398 △46,760

국가유공자 복지 기반 조성 847,638 894,398 △46,760

국가유공자 복지 지원 581,553 627,113 △45,560

201 일반운영비 1,334 1,891 △557

03 행사운영비 1,010 1,567 △557

  ○보훈의달맞이 국립묘지 및 유적지 참배                 1,010              1,567            △557

    ο입장료 및 시설이용료                    10                567            △557  경정 10,000원

301 일반보상금 580,219 625,222 △45,003

01 사회보장적수혜금 103,213 130,196 △26,983

  ○사회보훈단체위문품구입                69,380             86,000         △16,620

  ○보훈단체 쓰레기종량제봉투 지원
               33,833             44,196         △10,363

  경정 69,380,000원

      경정 33,833,000원

10 행사실비보상금 3,006 11,026 △8,020

  ○보훈의달 맞이 위안행사                 1,980             10,000          △8,020  경정 1,980,000원

12 기타보상금 474,000 484,000 △10,000

  ○참전유공자수당               458,000            468,000         △10,000  경정 458,000,000원

보훈회관 입주 및 지원 106,085 107,285 △1,200

307 민간이전 850 1,050 △200

05 민간위탁금 850 1,050 △200

  ○무인경비시스템운영                   850              1,050            △200  경정 850,000원

401 시설비및부대비 300 1,300 △1,000

01 시설비 300 1,300 △1,000

  ○안보교육장설치(시스템)                   300              1,300          △1,000  경정 300,000원

지역 사회복지 기반 확립 125,735 66,055 59,680

국             60,000 0 60,000

구             65,735 66,055 △320

민간사회복지 지원 125,735 66,055 59,680

국             60,000 0 60,000

구             65,735 66,055 △320

복지정책평가 우수지자체 사업추진 60,000 0 60,000

국             60,000 0 60,000

202 여비 12,000 0 12,000

국             12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

  ○복지정책평가 우수지자체 연수                12,000                  0           12,000  12,000,000원

국             12,000 0 12,000

307 민간이전 48,000 0 48,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역 사회복지 기반 확립
단위: 민간사회복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             48,000 0 48,000

02 민간경상보조 48,000 0 48,000

  ○종합사회복지관 편의시설확충                45,000                  0           45,000  45,000,000원

국             45,000 0 45,000

  ○지역사회복지협의체 지원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

국              3,000 0 3,000

사회복지정책토론회(저소득층 밀집지역 활성화 방안) 2,220 2,540 △320

201 일반운영비 1,470 1,790 △320

03 행사운영비 1,470 1,790 △320

  ○현수막 제작                   210                300             △90

  ○원고료                   260                490            △230

  경정 210,000원

  경정 260,000원

종합사회복지관 운영관리 및 지원 1,794,282 1,830,100 △35,818

시          1,631,282 1,670,100 △38,818

구            163,000 160,000 3,000

종합사회복지관 운영 1,794,282 1,830,100 △35,818

시          1,631,282 1,670,100 △38,818

구            163,000 160,000 3,000

종합사회복지관 특색사업비 63,000 60,000 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조 3,000 0 3,000

  ○희망나눔자선콘서트                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

종합사회복지관 인건비 지원 1,338,782 1,377,600 △38,818

시          1,338,782 1,377,600 △38,818

307 민간이전 1,338,782 1,377,600 △38,818

시          1,338,782 1,377,600 △38,818

10 사회복지보조 1,338,782 1,377,600 △38,818

  ○종합사회복지관 인건비
            1,338,782          1,377,600         △38,818      경정 1,338,782,000원

시          1,338,782 1,377,600 △38,818

국민기초생활보장 29,739,532 29,221,057 518,475

국         26,105,159 25,648,133 457,026

시          2,093,193 2,051,330 41,863

구          1,541,180 1,521,594 19,586

저소득층기초생활보장 25,866,951 25,110,650 756,301

국         22,690,869 22,015,691 675,178

시          1,787,526 1,730,659 56,867

구          1,388,556 1,364,300 24,256

차상위계층 양곡할인지원 78,496 80,502 △2,006

국             62,796 64,402 △1,606

시              7,850 8,050 △200

구              7,850 8,050 △200

301 일반보상금 78,496 80,502 △2,006

국             62,796 64,402 △1,606

시              7,850 8,050 △200
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              7,850 8,050 △200

01 사회보장적수혜금 78,496 80,502 △2,006

  ○차상위계층 양곡할인지원                78,496             80,502          △2,006  경정 78,496,000원

국             62,796 64,402 △1,606

시              7,850 8,050 △200

구              7,850 8,050 △200

생계급여 19,039,667 18,250,066 789,601

국         17,135,700 16,425,059 710,641

시          1,332,777 1,277,505 55,272

구            571,190 547,502 23,688

301 일반보상금 19,039,667 18,250,066 789,601

국         17,135,700 16,425,059 710,641

시          1,332,777 1,277,505 55,272

구            571,190 547,502 23,688

01 사회보장적수혜금 19,039,667 18,250,066 789,601

  ○생계급여            19,039,667         18,250,066          789,601  경정 19,039,667,000원

국         17,135,700 16,425,059 710,641

시          1,332,777 1,277,505 55,272

구            571,190 547,502 23,688

주거급여 4,334,475 4,388,276 △53,801

국          3,901,028 3,949,449 △48,421

시            303,413 307,179 △3,766

구            130,034 131,648 △1,614

301 일반보상금 4,334,475 4,388,276 △53,801

국          3,901,028 3,949,449 △48,421

시            303,413 307,179 △3,766

구            130,034 131,648 △1,614

01 사회보장적수혜금 4,334,475 4,388,276 △53,801

  ○주거급여             4,334,475          4,388,276         △53,801  경정 4,334,475,000원

국          3,901,028 3,949,449 △48,421

시            303,413 307,179 △3,766

구            130,034 131,648 △1,614

교육급여 1,113,806 1,035,662 78,144

국          1,002,426 932,096 70,330

시             77,966 72,496 5,470

구             33,414 31,070 2,344

301 일반보상금 1,113,806 1,035,662 78,144

국          1,002,426 932,096 70,330

시             77,966 72,496 5,470

구             33,414 31,070 2,344

01 사회보장적수혜금 1,113,806 1,035,662 78,144

  ○교육급여             1,113,806          1,035,662           78,144  경정 1,113,806,000원

국          1,002,426 932,096 70,330

시             77,966 72,496 5,470

구             33,414 31,070 2,344

해산장제급여 93,852 92,556 1,296

국             84,467 83,300 1,167
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,570 6,479 91

구              2,815 2,777 38

301 일반보상금 93,852 92,556 1,296

국             84,467 83,300 1,167

시              6,570 6,479 91

구              2,815 2,777 38

01 사회보장적수혜금 93,852 92,556 1,296

  ○해산장제급여                93,852             92,556            1,296  경정 93,852,000원

국             84,467 83,300 1,167

시              6,570 6,479 91

구              2,815 2,777 38

기초생활수급자 정부양곡 할인지원 504,452 561,385 △56,933

국            504,452 561,385 △56,933

301 일반보상금 504,452 561,385 △56,933

국            504,452 561,385 △56,933

01 사회보장적수혜금 504,452 561,385 △56,933

  ○기초수급자 정부양곡 할인지원
              504,452            561,385         △56,933      경정 504,452,000원

국            504,452 561,385 △56,933

저소득층 자활 지원 3,872,581 4,110,407 △237,826

국          3,414,290 3,632,442 △218,152

시            305,667 320,671 △15,004

구            152,624 157,294 △4,670

자활근로 2,898,033 3,240,000 △341,967

국          2,608,230 2,916,000 △307,770

시            202,862 226,800 △23,938

구             86,941 97,200 △10,259

307 민간이전 1,948,033 2,290,000 △341,967

국          1,753,230 2,061,000 △307,770

시            136,362 160,300 △23,938

구             58,441 68,700 △10,259

02 민간경상보조 1,948,033 2,290,000 △341,967

  ○자활근로             1,948,033          2,290,000        △341,967  경정 1,948,033,000원

국          1,753,230 2,061,000 △307,770

시            136,362 160,300 △23,938

구             58,441 68,700 △10,259

지역자활센터운영 215,240 203,980 11,260

국            150,668 142,786 7,882

시             32,286 30,597 1,689

구             32,286 30,597 1,689

307 민간이전 215,240 203,980 11,260

국            150,668 142,786 7,882

시             32,286 30,597 1,689

구             32,286 30,597 1,689

02 민간경상보조 215,240 203,980 11,260

  ○지역자활센터 운영               215,240            203,980           11,260  경정 215,240,000원

국            150,668 142,786 7,882
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             32,286 30,597 1,689

구             32,286 30,597 1,689

자활장려금 290,342 276,777 13,565

국            261,308 249,100 12,208

시             20,324 19,374 950

구              8,710 8,303 407

301 일반보상금 290,342 276,777 13,565

국            261,308 249,100 12,208

시             20,324 19,374 950

구              8,710 8,303 407

01 사회보장적수혜금 290,342 276,777 13,565

  ○자활장려금               290,342            276,777           13,565  경정 290,342,000원

국            261,308 249,100 12,208

시             20,324 19,374 950

구              8,710 8,303 407

가사간병방문도우미사업 100,431 91,147 9,284

국             70,303 63,803 6,500

시             15,064 13,672 1,392

구             15,064 13,672 1,392

307 민간이전 100,431 91,147 9,284

국             70,303 63,803 6,500

시             15,064 13,672 1,392

구             15,064 13,672 1,392

05 민간위탁금 100,431 91,147 9,284

  ○가사간병방문도우미사업               100,431             91,147            9,284  경정 100,431,000원

국             70,303 63,803 6,500

시             15,064 13,672 1,392

구             15,064 13,672 1,392

희망키움통장 287,979 217,947 70,032

국            259,181 196,153 63,028

시             20,159 15,256 4,903

구              8,639 6,538 2,101

301 일반보상금 287,979 217,947 70,032

국            259,181 196,153 63,028

시             20,159 15,256 4,903

구              8,639 6,538 2,101

01 사회보장적수혜금 287,979 217,947 70,032

  ○희망키움통장(성립전)               287,979            217,947           70,032  경정 287,979,000원

국            259,181 196,153 63,028

시             20,159 15,256 4,903

구              8,639 6,538 2,101

저소득층 주거안정 35,820 35,520 300

국             27,000 27,000 0

시              2,100 2,100 0

구              6,720 6,420 300

저소득층 주택환경 지원 35,820 35,520 300

국             27,000 27,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 주거안정
단위: 저소득층 주택환경 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,100 2,100 0

구              6,720 6,420 300

영구임대아파트 보안등  전기요금 지원 5,820 5,520 300

201 일반운영비 5,820 5,520 300

02 공공운영비 5,820 5,520 300

  ○영구임대아파트 단지내 보안등 전기요금 지원
                5,820              5,520              300      경정 5,820,000원

재무활동(주민생활지원과) 32,618 5,435 27,183

내부거래지출(주민생활지원과) 32,618 5,435 27,183

내부거래지출 세부사업(주민생활지원과) 32,618 5,435 27,183

701 기타회계전출금 11,935 5,435 6,500

01 기타회계전출금 11,935 5,435 6,500

  ○의료급여기금 특별회계 전출금
               11,935              5,435            6,500      경정 11,935,000원

702 기금전출금 20,683 0 20,683

01 기금전출금 20,683 0 20,683

  ○신한카드 수익금                20,683                  0           20,683  20,682,545원
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